

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי	נשיא: אלי לוי
הפטרה: הדבר אשר	פרשת בא
מקום: סיגא	ר' שבט, תשפ"ג
עלון מספר 1128	28 בינואר, 2023

הדלקת נרות 4:49 * שקיעה 5:07 * שיר השירים 4:45 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
 מנחה שבת 4:30 * מוצאי שבת 5:49, וע"פ רבנו תם 6:19 * זמן טלית 6:11 * שעה זמנית 59:00
 עלות השחר 5:59 * נץ החמה 7:10 * מנחה חול 5:00 * ערבית מנין מוקדם 4:29
 צאת הכוכבים 5:44 * סוף זמן קריאת שמע 8:59 * סוף זמן עמידה 9:55 * חצות היום והלילה 12:08
 זמן טלית פרשת בשלח בשבת הבאה 6:03

צום השונבים:

יום חמישי, 26 בינואר, מתחיל בשעה 5:59 בבוקר ומסתיים בשעה 5:31 בערב
 יום שני, 30 בינואר, מתחיל בשעה 5:59 בבוקר ומסתיים בשעה 5:36 בערב.
 יום חמישי, 2 בפברואר, מתחיל בשעה 5:55 בבוקר ומסתיים בשעה 5:39 בערב

תענית דיבור:

יום ראשון, 29 בינואר, בשעה 8:45.
 משלימים ספר תהילים שלוש פעמים רצופות בלי דיבור אפילו תיבה אחת.
 זכותו גדול עד מאוד ומכפר הרבה עוונות.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
 2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ישראל, לפי שהן יודעין שאחר כמה שעות יוצאים לחרות, ובדרך ארוכה, אפילו שהדבר קשה מאוד למי שהוא מהול באותו יום, ויש סכנה בדבר, ואני מצוה אותם להכין הפסח ארבעה ימים קודם כדי שהמצרים ישאלו אותם למה אתם קונים את השה הזה? והם עונים אותם לשחוט אותנו, ויש סכנה גדולה בדבר, אפילו הכי יעשו מצוה שיש מסירות נפש. וצריך לפרסם שחיטתו, כדי שידעו כל המצרים בדבר, כגון שחיטתו בין הערביים, זמן חזרת בעלי הבתים המצרים לביתם וכולם רואים בעיניהם איך היהודים שוחטים בפועל את אלוהיהם, ועוד אין אוכלים אותו אלא על ידי צלייה, וריחו נודף לכל הסביבה, ומשליכין העצמות שלו שלמות ללא שברים, כדי שכל עובר יכיר שאלה עצמות של השה. לפיכך אמר ה':

קודם יציאת מצרים, וכשהגיע זמן הגאולה, צווה ה' להם לקיים שתי מצוות, והן קורבן פסח וברית מילה. יש לשאול, מה מייחד שתי מצוות אלו יותר משאר המצוות? מהי סגולתן? עוד, למה הקדים לקיחת הקורבן ארבעה ימים קודם? אלא כאשר הגיע זמן הגאולה, אמר ה' למשה: אמור לבני ישראל שישחטו הפסח. אמר משה: רבונו של עולם, דבר זה אי אפשר לעשותו, אתה יודע שהצאן הוא אלוהיהם של מצרים, אם כן הן נזבח את תועבת מצרים לעיניהם ולא יסקלונו? אמר לו ה': חייך, אין ישראל יוצאים מכאן עד שישחטו את אלוהיהם של מצרים לעיניהם, כדי שידעו שאלוהיהם אין בו כלום. ואני דורש מסירות נפשם של ישראל, אפילו יש בדבר סכנת נפשות, הן מצד אחרים מן המצרים, הן מצד גופם ובריאותם של

סתרי תורה. והיו עמו עשרה חכמים כשנתחברו לאסיפה זאת, אבל שלושה מהם לא זכו לגילוי סודות אלו, ונשאר רק שבעה, רבי שמעון וששה חברים בלבד.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - שתיית המים קודם המאכל מזיק למאכל ולכבד. 2 - גם בתוך האכילה לא ישתה. 3 - מהיות כל התחלות העיכול היא בפה על ידי טחינת השיניים, לכן לא יבלע שום מאכל בלי לעיסה. 4 - אכילת ארוחת ערב כבדה, גורמת לחולאים רעים לריח פה, ולחלומות רעים בלילה, ונשאר הקיבה כל הלילה עמוסה, והאדם מוטרד על ידי כך בחלומות לא נעימים. 5 - הבריאות החזקה היא אכילת פירות ירקות ותבלינים, וצמחי מרפא. 6 - בימינו רבים מעדיפים טיפול בתרופות הצמחים על פני התרופות הכימיות והאנטיביוטיות השונות, אשר מועילות מצד אחד ומזיקות מצד שני. 7 - גופינו מרוכב משלושים אחוז חומרים מוצקים, ושבעים אחוז נוזלים, לפיכך כדי לשמור על איזון זה, צריכים אנו להזינו במזונות המכילים כמות גדולה של נוזלים. 8 - הפירות והירקות שופעים נוזלים, והם למעשה נדרשים לגוף, להזנה, ניקוי וטיהור. 9 - הנוזלים מוציאים מן הגוף את הפסולת והרעלים שנצטברו בתאים ובוורידים

דברי מוסר: תענית דיבור (תיקון

שונבים)

ביום ראשון, 29 בינואר, הבא עלינו לשלום, בבית הכנסת בית יוסף בשעה 8:45 מתחילים "תענית דיבור" והוא לקרוא ולסיים ספר תהלים שלוש פעמים, בזה אחר זה, בלי דיבור אפילו מלה אחת. ומי שקורא זה שכרו גדול בשמים, והוא מכפר על עוונות אלו: 1 - מי שפסק מלימודו לדבר דברים בטלים.

ועברתי בארץ מצרים אני ולא מלאך, למה? כדי שאראה בעצמי מסירות נפשכם, וכן היה, אז אמר ה': ואעבור עלייך ואראך מתבוססת בדמייך, ואומר לך בדמייך חיי בדמייך חיי. ומכל זה נלמד, שהיסוד של חיותינו בעולם וקיומנו נגד האויבים ובריאותינו בגוף שלנו, הכל תלוי בקיום מצוות ה' במסירות נפש, ולא נחשוב שעיקר החיוב הוא כאשר אפשר לקיימן באין מפריע, ואם מזדמן איזה קושי או עיכוב עקב מצב כלשהו, כגון בריאות, מזג אויר או עייפות, אז פוטרם עצמנו ואומרים: אנוס רחמנא פטריה, וכל אלה תחבולות יצר הרע, ועלינו להתחזק ולעבוד את ה' במסירות נפש, והי' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

באכילת קורבן פסח נאמר: "כל בן נכר ולא יאכל בו". מי הוא בן נכר? מי שמתנכר במעשיו לאביו שבשמים, ואפילו יהודי ומהול, לא יאכל בו. אם כן, למה ביום הכפורים אנחנו מתירין להתפלל עם העבריינים? לפי שבאו לבית הכנסת, והם צמים וחוזרים בתשובה ומתפללים.

היסטוריה בקצרה: 100 שנה אחרי

החורבן 170 למנינם

ומלבד ספר הזוהר שחיבר רבי שמעון בר יוחאי, חיבר גם מאמרים של "רעיא מהימנא", על שם משה רבינו הרועה הנאמן, לפי שהסודות הנסתרים נתלבשו במשה רבינו מיום היותו בשמים, ורבי שמעון יש בו ניצוץ ממשה רבינו. וגם חיבר רבי שמעון את ספרא דצניעותא, והם חמישה פרקים כנגד חמשה חומשי תורה. וגם עשה וחיבר את אדרא רבא ואידרא זוטא. כשנתכנסו רבי שמעון וחבריו בין האילנות, לפי שלשון "אידרא" לשון גורן, כמו גורן של קמח וחיטה, ושם התאספו לגלות סודות של

הידיעה בירושלים כי קיסר גרמניה ושמנו וילהלם עושה את דרכו לירושלים. מיד הוחל בשינוי פני העיר לכבודו, קטע מחומת ירושלים שליד שער יפו נהרס כדי שעגלת הקיסר תוכל לעבור דרכו, נסללו כבישים והוקמו שערי כבוד. גם היהודים הכינו לקיסר קבלת פנים מכובדת, ושער הכבוד אשר הכינו לו היה היפה והמהודר מבין כל השערים, בראשו נכתב בעברית ובגרמנית: ברוך הבא בשם ה', ברכנוכם מבית ה'. בשבת, שלושה עשר בחשוון שנת 1899, נראה הקיסר בשערי ירושלים, רכוב על סוס לבן, ומאחוריו, שריו ומלווי הכבוד מטעם הפחה.

סיפור

אחרי אסיפת הרבנים בוולנא, בערב פנה כל אחד מהרבנים אל האכסניה שסודרה עבורו. ויהי בבוקר, שמע רבי זלמן שהחפץ חיים נוסע עתה אל תחנת הרכבת בכדי לשוב לעיירתו ראדין. רבי זלמן ביקש אף הוא להגיע אל התחנה לנסוע ברכבת אחרת אל עירו, ולכן הצטרף אל רבן של ישראל. בהתקרב אל הרציף, נחרד מנהל התחנה הנכרי לקראת ה"חפץ חיים", אותו הכיר מן הנסיעות הרבות אותן ערך ברכבות לטובת כלל ישראל. המנהל הגוי ניגש אל החפץ חיים בהכנעה וביקש ממנו במפגיע: יואל נא היהודי הפלאי לערוך עמנו טיול קצר, הלוך ושוב, לאורך תחנת הרכבת, שהרי אנו יודעים ומאמינים שבכל מקום שאתה צועד, מתברך העסק וכל העוסקים בו. החפץ חיים הסכים לבקשתו של מנהל הרכבת וצעד ברחבי התחנה, כשהגויים כולם מביטים בו בהערצה גלוייה. לאחר מכן נכנס אל אחד הקרונות לעסוק בעבודת הבורא, למרות שהייתה עוד כמחצית השעה עד לצאת הרכבת.

2 - על דברי חול בשבת. 3 - על הדיבור בבית הכנסת ובפרט בחזרה ובקדיש ובשעת קריאת ספר תורה. 4 - על לשון הרע ודברים בטלים. 5 - על השקר, חנופה וליצנות ונבלות הפה. 6 - על ענייני טהרת המשפחה בין איש לאשתו. 7 - לימוד תהלים גורם לנחת רוח לכסא הכבוד. 8 - מעורר שעת רחמים ורצון עלינו ועל כל ישראל אחינו. 9 - ה' מנקה אותו מכל העוונות האלו, והופך אותנו כבריה חדשה, כחתן וכלה שנמחלים להם כל עוונותיהם בליל חופתם. 10 - שולח רפואה שלמה לכל חולה. 11 - מרחיק מעלינו כל מיני גזרות קשות ורעות. 12 - שומר מעין הרע. 13 - פותחים לו שערי פרנסה. 14 - לא ייקחנו מהעולם הזה קודם זמננו. 15 - מרחיק מעלינו האויבים והליסטים. 16 - מועיל לאשה הרה שלא תפיל ח"ו ולדה, ויצא הילד ואמו בהצלחה ובבריאות איתנה. 17 - זכות דוד המלך ע"ה מגן ומתפלל בעדנו. סך הכל (17) כמניין "טוב" והוא סימן טוב. לכן צריך כל אחד להשתדל להיות שותף בתענית הדיבור. וה' יזכנו וישלח לנו משיח צדקנו אמן.

הראשון לציון: רבי יעקב שאול אלישר

1817-1906

נוסף על פעילותו בקרב היהודים, התפרסם רבי יעקב גם בגדולתו בתורה ובכוח הוראתו. שמונה עשר ספרים הוציא לאור עולם, ורובם של הספרים קרא אותם בתיבת "איש" שהיא ראשי תיבות: "יעקב שאול אלישר". ואלה שמות הספרים ששם את שמו בשמם, כגון: מעשה איש, איש אמונים, ישא איש, דברי איש, עולת איש, פני איש, שאל האיש, כבוד האיש. וגם עמד במשא ומתן הלכתי עם גדולי הדור, ביניהם חכם "שדה חמד" מחברון, והרב בין איש חי מבגדד. בשנת 1899, התקבלה

דינים

1 - ישתדל כל אחד בעצמו להכין איזה דבר מצורכי שבת, ולקנות איזה דבר ויאמר: זה לכבוד שבת. וכתב האר"י ז"ל: כי הטורח בצרכי שבת בין איש ובין אשה מתכפרין לו עוונותיו והזיעה שאדם מזיע בצרכי שבת, בה מוחק ה' כל העוונות כמו הדמעות.

2 - אין מכבסין בגדים בערב שבת, כדי שיהיה פנוי לתקן צורכי שבת. ואם היה אנוס מותר לכבס בערב שבת.

3 - מצוה למשמש בכיסי בגדיו סמוך לחשיכה ערב שבת, כדי שלא יהיה בהם דברים האסורים לטלטלם בשבת כגון מעות וכדומה.

4 - תוספת שבת היא מדאורייתא. וזמן מעט לפני השקיעה ישמור את השבת, ויש אומרים כרבע שעה לפני השקיעה. ויש אומרים משלוש עד חמש דקות. ובמוצאי שבת יוסיף אחרי צאת הכוכבים כחמש דקות, ושוהה עד רבינו תם תבוא עליו ברכה ושיעור של רבינו תם הוא חצי שעה אחרי צאת הכוכבים. 5 - מי שקיבל עליו את השבת לא יוכל להתפלל מנחה ערב שבת. לכן צריך שיקבל השבת אחרי שהתפלל מנחה, ויכול לומר אחרי מנחה בתיבות: בואי כלה שבת מלכתא ויקבל בתיבות אלו את השבת.

6 - מי שנכנס בערב שבת לבית הכנסת שקיבלו קבלת השבת לא יוכל להתפלל מנחה באותו מקום, לפי שהמקום נתקדש קדושת השבת ואיך יכול להחזירו למקום של חול לפיכך יתפלל מחוץ לבית הכנסת תפילת מנחה.

התורמים לעלון זה

האדון טיד לוי ואשתו הגברת סיליה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ נשמת אמו אלטון בת צלחה ע"ה אמן. ותודה רבה על המכתב שלכם ותזכו למצוות

אמן. *** האדון ידידיה לניאדו ואשתו הגברת טוניה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן שרה ע"ה אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון איזק שקאלו ואחיותיו גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה, כלודי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ביללה בת כחילה ע"ה אמן. *** האחים המבורכים ג'ק, ג'ווי, ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת אלזירה ע"ה אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויויאן ג'יק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חינם עד הבית
2934 Ave R * 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$700,
ההוצאות הסתכמו לסך של \$1,400.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-143,800,
+600 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com